
№ Пункты маршрута Этапы Всего км

1

СТАРТ. Подвесной мост, Выезд на ул. Злобина, направо. Ул.
Тухачевского, ул. Терновского Выезд на Гидрострой, Поворот
на Шемышейку, Лопатино 0 0

2 Алферьевка 20 20
3 ЯнгоПря 7 27
4 Наумкино 14 41
5 Шемышейка. Поворот направо на Лопатино 7 48
6 Поворот на Русскую Норку 10 58
7 Поворот на Лопатино влево. Есть знак 7,4 65,4
8 Каржимант. Поворот направо 10 75,4
9 Мачкасы 3 78,4

10 Луначарский 14 92,4
11 Чардым 9 101,4

12

Лопатино. Въезд. Перекрёсток. Поворот направо. Через 300 м – АЗС
и кафе около неё. КП-1 в кафе. Чековый контроль. После КП - Вернутся
обратно на перекрёсток, ехать прямо, на Русский Камешкир.
(Относительно направления, по которому приехали в Лопатино, едем
налево).

6 107,4

13 Русский Камешкир 29 136,4
14 Поворот направо 1,1 137,5
15 Пестровка 10 147,5
16 Белая гора 23 170,5
17 Яковлевка 9,8 180,3
18 Липовка 8,9 189,2
19 Берёзовка 9,8 199
20 Лесная Нееловка, прямо на Б. Карабулак 12 211
21 Базарный Карабулак. КП 2. Прямо на Вольск 3,5 214,5
22 Вязовка 30 244,5
23 Выход на Р228, направо на Саратов 11 255,5
24 Синодское, поворот налево на Воскресенское 14 269,5
25 Воскресенское 27 296,5
26 Центр посёлка, Магазины. Разворот. КП 3. 1,9 298,4
27 Р228. Направо на Вольск 28,9 327,3
28 Поворот налево на Б. Карабулак 14 341,3
29 Базарный Карабулак. КП-4. Прямо на Балтай 41 382,3
30 Лесная Нееловка, налево на Свободный 5 387,3
31 Берёзовка 13,5 400,8
32 Белая Гора 28,5 429,3
33 Р. Камешкир, налево на Лопатино 33 462,3
34 Лопатино. КП-5. Направо на Пензу 30 492,3
35 Каржимант. Поворот налево 32 524,3
36 Шемышейка. Поворт налево на Пензу 27,4 551,7
37 Алферьевка 28 579,7
38 Пенза. Гидрострой. Подвесной мост. Финиш. 22 601,7

600 км. Бревет «Волжский»
Пенза - Лопатино - Русский Камешкир - Базарный Карабулак - Воскресенское и обратно
Норматив - 40 часов


